debeant et possint menses duos, ut possint re/conciliari et procurare de personis suis et salute 

sua in quibuscunque / locis ire et stare voluerint, usque ad festum sancti Michaelis, quibus / 

duobus menisbus voluerunt quoscunque reputari pro presentibus et resi/dentiam habere debeant 

veluti presenti essent in ecclesia et divinis of/ficiis, aniversariis dum tamen exceptis, que dari 

non debeant nisi / personaliter interessentibus divinis officiis, mansionariis vero per estatem / 

ecclesiam frequentantibus etiam post festum sancti Michaelis, si voluerint, / eundi potestatem 

per dictos duos menses cum presencia predictorum concesserunt, / ut simul et semel per omnes 

ecclesia non relinquatur. 
f

S. T. Et ego Bertrandus filius ser Antonii de Crociis de Utino / publicus imperiali auctoritate 

notarius, ex comissione michi facta per / magnificum et generosum virum dominum Hectorem 

Pasqualigo pro nostro / illustrissimo ducali dominio Veneciarum patrie Foriiulii dignissimum 

locumtenentem, / prout inveni in notis et protocollis ser Iacobi condam Ture de Civitate Austria 

/ nil addens vel minuens quod sensum mutet vel variet intellectum, presens / instrumentum 

publicavi et in hanc publicam formam reddegi signoque et nomine / meis consuetis appositis in 

fidem et testimonium omnium premissorum. 

e
 Lo scriba ha tralasciato la lineola d’abbreviatura; da intendersi mansionarii. 

f
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 21. 

66. 

1363 luglio 20, Maniago, nell’abitazione del testatore 

    Testamento nuncupativo di Antonio quondam ser Giacomo de Porta da Maniago, col quale 

elegge a luogo di sua sepoltura il cimitero della chiesa di S. Mauro di Maniago, nella tomba di 

famiglia, alla quale chiesa lascia venti soldi di piccoli. Lascia inoltre venti soldi di piccoli per 

ciascuna cappella succursale della chiesa. Lascia venti soldi ciascuno ai preti Giacomo e 

Rainerio, vicari della chiesa di S. Mauro. Lascia alla predetta chiesa un suo campo, situato nel 

luogo detto Cuol, a condizione che i camerari facciano celebrare l’anniversario suo e della 

defunta moglie Caterina. Stabilisce che la moglie Maddalena viva nella casa matrimoniale 

finché condurrà onesta vita vedovile e le lascia venticinque lire di piccoli. Nomina suoi eredi 

universali i figli Candido e Francesco e le loro figlie. Nomina fidecommissi degli eredi in età 

pupillare Oluradino quondam Volveno, Matiussio e suo figlio Nicolussio, Domenico Miutino